
DIÁRIO OFICIAL
ANO VIII . EDIÇÃO nº 1252 PÁGINA 1 FÁTIMA DO SUL-MS, 14 DE ABRIL DE 2025

Município de Fátima do Sul-MS
Criado pela Lei Municipal nº 1.242, de 08 de Outubro de 2018

PREFEITO MUNICIPAL
Wagner Roberto Ponsiano

VICE-PREFEITA  
Silvana Antunes Vasconcelos

CHEFE DE GABINETE 
Nilson Prado da Silva

SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
Osvaldo Vieira dos Santos

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Maria Rosangela da Cruz

SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
Armstrong Sousa Benedito

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Dirceu Deguti Vieira Filho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
Claudio Cesar Ribas de Oliveira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA
Regiane Freire Brabo

SECRETÁRIO DISTRITAL
Laurindo Santana de Lima

PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO
Ana Karoline Nassif Mendes

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO
Marivaldo Silva de Souza

Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ATOS DO PODER LEGISLATIOVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 021/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025

RONALDO BATISTA DE ALMEIDA, Presidente da Câ-
mara Municipal de Fátima do Sul, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Fátima 
do Sul.

RESOLVE

Artigo 1º - EXONERAR, a pedido, a servidora Jéssica 
Aparecida Alves Simon, ocupante do cargo de Contro-
ladora Interna, Símbolo TNS – 203, Classe A, Nível A1, 
do quadro de servidores da Câmara Municipal de Fátima 
do Sul. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e, ou afixação no quadro de avisos deste Le-
gislativo (com efeito retroativo a 09/04/2025).

Gabinete da Presidência, em 14 de abril de 2025.

RONALDO BATISTA DE ALMEIDA 
Presidente


		2025-04-15T03:36:21+0530
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




